



El nombre del área del cual es titular quien clasifica

Dirección General de Gestión Integral de Materiales y Actividades Riesgosas (DGGIMAR)

II. La identificación del documento del que se elabora la versión pública

-Versión Pública del informe y oficio de comisión con el folio RUC No. 11909
-Versión Pública de la factura con folio CHMO 145641, R1306, C15532, SNBPD 153263 y A25346 de la comisión para Presentar las actividades de remediación del derrame del 2014 y siguientes actividades a seguir ante comunidades del Río Sonora ante Foro de comité de Cuencas del Río Sonora .Realizada del 16/06/2022 al 18/06/20202 en Huépac, Sonora.

III. Las partes o secciones clasificadas, así como las páginas que la conforman

Datos personales: La parte concerniente al Registro Federal de Contribuyentes (RFC) del servidor público, en el oficio de comisión página 2

Datos fiscales: folio fiscal, cadena original del complemento de certificación digital del Servicio de Administración Tributaria (SAT), certificado de sello digital (CSD) – SAT, código QR, sello digital del emisor y del SAT, serie del certificado del emisor del SAT, sello del comprobante fiscal digital por Internet (CFDI). Contenidos en el archivo facturas páginas 3 a 7

IV. Fundamento legal, indicando el nombre del ordenamiento, el o los artículos, fracción(es), párrafo(s) con base en los cuales se sustente la clasificación; así como las razones o circunstancias que motivaron la misma

La información señalada se clasifica como confidencial, por tratarse de **datos personales** concernientes a una persona física identificada e identificable, con fundamento en el primer párrafo del artículo 116 de la Ley de General de Transparencia y Acceso a la Información Pública (LGTAIP) y 113 fracción I de la Ley de Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública (LFTAIP).

Así como por contener información clasificada como confidencial, por tratarse de **secreto fiscal o datos fiscales**, con fundamento en el artículo 116 párrafo tercero y último de la LGTAIP; artículos 106 y 113 fracción II y III de la LFTAIP; trigésimo octavo fracciones I y III, cuadragésimo y cuadragésimo quinto de los Lineamientos Generales en Materia de Clasificación y Desclasificación de la Información, así como para la elaboración de Versiones Públicas; en correlación con los artículos 17-H fracción IX, 87 fracción IV del Código Fiscal de la Federación y los artículos 14, 19 fracción VI y 21 fracción II de la Ley de Firma Electrónica Avanzada.

V. Nombre y firma del titular del área. Firma autógrafa de quien clasifica.

Arturo Gavilán García

VI. Fecha y número del acta de la sesión del Comité donde se aprobó la versión pública (Se agrega Link)

ACTA_12_2022_SIPOT_2T_2022_FIX concertada el 15 de julio del 2022

Disponible para su consulta en:

http://dsiappsdev.semarnat.gob.mx/inai/XXXIX/2022/SIPOT/ACTA_12_2022_SIPOT_2T_2022_FIX.pdf

I. UNIDAD RESPONSABLE

I.1.-CLAVE Y DENOMINACIÓN 710 Dirección General de Gestión Integral de Materiales y Actividades Riesgosas

II. SERVIDOR PÚBLICO COMISIONADO

II.1.-NOMBRE ARTURO GAVILAN GARCIA

II.3.-ORIGEN México

Distrito Federal

II.2.-CARGO DIRECTOR GENERAL DE GESTIÓN INTEGRAL DE MATERIALES Y
ACTIVI

II.4.-RFC

Me permito informar a usted que ha sido designado para realizar la comisión que enseguida se detalla.

III. DATOS DE LA COMISIÓN Y ASIGNACIÓN DE VIÁTICOS

III.1.-DESTINO	III.2.-PERIODO	III.3.-NÚMERO DE DÍAS	III.4.-CUOTA	III.5.-IMPORTE
NACIONAL (CD-ESTADO) INTERNACIONAL (CD-PAÍS)	F. INICIO F. TERMINO	COMPLETO MENOS DE 24 HRS.	POR DÍA MENOS DE 24 HRS.	AUTORIZADO PAQUETE
Huépac Sonora	16/06/2022 18/06/2022	2 1	MXN 1,700.00	850.00 100% 4,250.00
TOTAL DÍAS:		2 1		EUROS 0.00 DOLARES 0.00 PESOS 4,250.00

IV. MOTIVO DE LA COMISIÓN

Presentar las actividades de remediación del derrame del 2014 y siguientes actividades a seguir ante comunidades del Río Sonora ante Foro de comité de Cuencas del Río Sonora

V. OBSERVACIONES

VP-710-031 Pasajes aéreos y pasajes terrestres debido a la necesidad de traslado al Municipio de Huepac.

VI. INFORMACIÓN PRESUPUESTAL

Lo anterior en el entendido que de conformidad con la normatividad aplicable los servidores públicos comisionados deberán observar, en todo momento, los principios de austeridad y racionalidad en el ejercicio de los recursos públicos federales; por lo que la erogación de los recursos queda bajo su única y absoluta responsabilidad y que deberá observar las disposiciones normativas aplicables.

AUTORIZO

ALBERTO JULIÁN ESCAMILLA NAVA
DIRECTOR GENERAL DE GESTIÓN
FORESTAL Y DE SUELOS

REVISO

MARIA MAYELA FELIX RANGEL
SUBDIRECTORA DE APOYO A LA GESTIÓN

SERVIDOR PÚBLICO COMISIONADO

ARTURO GAVILAN GARCIA

DIRECTOR GENERAL DE GESTIÓN INTEGRAL
DE MATERIALES Y ACTIVI

Con fundamento en lo dispuesto en los artículos 6, fracción XVI y 81
párrafo primero del Reglamento Interior de la Secretaría de Medio
Ambiente y Recursos Naturales en suplencia temporal por ausencia
definitiva del Titular de la Subsecretaría de Gestión para la Protección
Ambiental, previa designación firma Alberto Julián Escamilla Nava
Director General de Gestión Forestal y de Suelos presenta.



Servicios Centrales de Cobranza Hotelera SA de CV

Juan Salvador Agraz 69 pPiso 12
Cuajimalpa, Cuajimalpa
R.F.C. SCC171019SQ7

Santa Fe
CIUDAD DE MEXICO, MEXICO, C.P. 05348

Régimen Fiscal 601 General de Ley Personas Morales

Folio Fiscal

Numero de certificado

Lugar, Fecha y Hora Emisión

Serie y Folio

Tipo del Comprobante

2022-06-18T04:52:23

CHMO 145641

I Ingreso

LUGAR DE EXPEDICION

REFERENCIA

HERMOSILLO, SONORA, MEXICO C.P. 83078 2022-06-18T04:52:23

NOMBRE			R.F.C	DIRECCION
SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES			SMA941228GU8	ALC. MIGUEL HIDALGO, CIUDAD DE MEXICO,MEXICO, C.P. 11320
FECHA DE ENTRADA	FECHA DE SALIDA	HABITACION	RESERVACION	HUESPED
2022/06/16	2022/06/18	419	17427900	ARTURO GAVILAN GARCIA

Uso CFDI G03 Gastos en general

Clave Producto O Servicio	Número Identificación	Cantidad	Clave Unidad	Concepto	Precio Unitario	Importe
90111500	HAB	1.00	E48	RENTA HABITACION	\$925.00	\$925.00
			Impuesto 002 IVA	TipoFactor Tasa TasaOCuota 0.160000	\$148.00	
90111500	HAB	1.00	E48	RENTA HABITACION	\$925.00	\$925.00
			Impuesto 002 IVA	TipoFactor Tasa TasaOCuota 0.160000	\$148.00	

Por Cuenta de Terceros RFC IPH051025R30 IMPULSORA PLAZA
HERMOSILLO SA DE CV

Hotel City Express Hermosillo ubicado en BLVD. RIO SONORA NORTE # 96
Col. VADO DEL RIO Loc Hermosillo, Sonora C.P.83078

IMPORTE CON LETRA
DOS MIL CIENTO OCHENTA Y TRES PESOS 00/100 M.N.
No. de Serie de Certificado Sat
SELLO DIGITAL DEL CFDI
SELLO SAT
CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACIÓN SAT

Subtotal	\$1,850.00
IVA 16%	\$296.00
ISH 2%	\$37.00
Total	\$2,183.00

Moneda MXN PESO MEX
Tipo de Cambio \$1.00
Forma de Pago 01 Efectivo
Método de Pago PUE Pago en una sola exhibición

Equivalencia en MXN Pesos Mexicanos: \$2,183.00

"Este documento es una representación impresa de un CFDI "



Cambia tus puntos por noches
premio, monederos electrónicos,
boletos de cine y más.

¡CANJEA AHORA!





NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL EMISOR

FECHA DE EMISIÓN

17/06/2022 11:01:04 p. m.

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT

FECHA DE CERTIFICACIÓN

18/06/2022 01:01:04 a. m.

FOLIO FISCAL:

EMISOR

NOMBRE: GASTROSON
RFC: GAS060329DQ9
RÉGIMEN FISCAL: 601 - General de Ley Personas Morales

RECEPTOR

NOMBRE: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS
NATURALES
RFC: SMA941228GU8
USO CFDI: G03 - Gastos en general
DOMICILIO FISCAL: 11320
RÉGIMEN FISCAL: 601 - General de Ley Personas Morales

DATOS GENERALES

LUGAR EXPEDICIÓN: 83280
MÉTODO DE PAGO: PUE - Pago en una sola exhibición
FORMA DE PAGO: 28 - Tarjeta de débito

TIPO COMPROBANTE: I - Ingreso
EXPORTACIÓN: 01 - No aplica
MONEDA: MXN - Peso Mexicano

CLAVE	UNIDAD	CANT	NO. ID	DESCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO	DESC	IMPORTE
90101501	E48	1.00	4413	CONSUMO DE ALIMENTOS Y BEBIDAS	\$567.24	\$0.00	\$567.24
OBJETO IMPUESTO		02	Sí objeto de impuesto		IMPUESTOS TRASLADADOS 002 - IVA Tasa 16.00 %	\$90.76	

OBSERVACIONES: Folios -> 17/06/22: 4413. Folios -> 17/06/22: 4413.

SON: SEISCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS, 00/100 MXN

SIMBOLOGÍA DE CLAVES DE CATÁLOGOS DEL SAT

CLAVE SAT	DESCRIPCIÓN
90101501	Restaurantes
E48	Unidad de servicio

SUBTOTAL	\$567.24
Base 002 - IVA Tasa 16.00 %	\$567.24
002 - IVA Tasa 16.00 %	\$90.76
IMPUESTOS TRASLADADOS	\$90.76
TOTAL	\$658.00

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACIÓN DIGITAL DEL SAT

RFC DEL PROVEEDOR DE CERTIFICACIÓN: LSO1306189R5

SELLO DIGITAL DEL CFDI

SELLO DEL SAT

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL EMISOR

FECHA DE EMISIÓN

17/06/2022 04:17:48 p.m.

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT

FECHA DE CERTIFICACIÓN

17/06/2022 06:17:49 p.m.

FOLIO FISCAL:

EMISOR

NOMBRE: EL LEÑADOR DEL PACIFICO SA DE CV
RFC: LPA020417I59
RÉGIMEN FISCAL: 601 - General de Ley Personas Morales

RECEPTOR

NOMBRE: SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS
NATURALES
RFC: SMA941228Q63
USO CFDI: G03 - Gastos en general

DATOS GENERALES

LUGAR EXPEDICIÓN: 83260
MÉTODO DE PAGO: PUE - Pago en una sola exhibición
FORMA DE PAGO: 01 - Efectivo

TIPO COMPROBANTE: I - Ingreso
MONEDA: MXN - Peso Mexicano

CLAVE	UNIDAD	CANT	NO. ID	DESCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO	DESC	IMPORTE
90101501	H87 - PZA	1.00	XABC01XABC 01	CONSUMO DE ALIMENTOS	\$193.97	\$0.00	\$193.97
IMPUESTOS TRASLADADOS				002 - IVA Tasa 16.00 %	\$31.03		

OBSERVACIONES: Folios: 244702

SON: DOSCIENTOS VEINTICINCO PESOS, 00/100 MXN

SUBTOTAL	\$193.97
002 - IVA Tasa 16.00 %	\$31.03
IMPUESTOS TRASLADADOS	\$31.03
TOTAL	\$225.00

SIMBOLOGÍA DE CLAVES DE CATÁLOGOS DEL SAT

CLAVE SAT	DESCRIPCIÓN
90101501	Restaurantes
H87	Pieza

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACIÓN DIGITAL DEL SAT

RFC DEL PROVEEDOR DE CERTIFICACIÓN: LSO1306189R5

SELLO DIGITAL DEL CFDI

SELLO DEL SAT

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACIÓN IMPRESA DE UN CFDI

EFECTOS FISCALES AL PAGO



FACTURA

SNBPD 153263

CAFE SIRENA, S. DE R.L. DE C.V.

CSI020226MV4

601 - General de Ley Personas Morales

USO CFDI G03 - Gastos en general

SUCURSAL: 38521

TICKET: 369080625

FECHA DE EMISIÓN: 18/06/2022 06:58:35 a. m.

LUGAR DE EMISIÓN: 83340

TIPO DE DOCUMENTO: Ingreso

MONEDA: MXN

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES

SMA941228GU8

CANT	PRODUCTO				IMPUESTO		COSTO	
	CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	U DE M	TASA %	MONTO	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	90101700	PRODUCTO AL 0%	Servicio	E48 - Unidad de servicio	0	0.00	\$77.00	\$77.00
1	90101700	SERVICIOS DE CAFETERÍA AL 16%	Servicio	E48 - Unidad de servicio	16	13.79	\$86.21	\$86.21
FORMA DE PAGO 01 - Efectivo								

CIENTO SETENTA Y SIETE PESOS 00/100 MXN

CONSUMO DEL DÍA 18/06/2022

SUBTOTAL	\$163.21
IVA	\$13.79
TOTAL	\$177.00

Folio Fiscal	Fecha y Hora de Certificación	No. Certificado Digital	Método de Pago
	18/06/2022 08:58:36 a. m.		PUE - Pago en una sola exhibición

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACIÓN IMPRESA DE UN CFDI

No. serie CSD SAT

Sello digital del emisor

Sello digital del SAT

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT

**Emisor**

Nombre: TURISMO PALO VERDE
RFC: TPV8202089Y7
Régimen: 601 General de Ley Personas Morales
Domicilio: AVE.SERDAN Y ROSALES, BAJOS HOTEL SAN ALBERTO No. S/N Col. Centro 83000 Hermosillo, Sonora. México.

Fecha y hora de emisión:

16/06/2022 1:10:39 PM

Fecha y hora de certificación:

16/06/2022 3:10:39 PM

Código postal de expedición:

83000

Receptor

SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
RFC: SMA941228GU8
Uso CFDI: G03 Gastos en general
Domicilio fiscal: 11320
Régimen fiscal: 601 General de Ley Personas Morales
Domicilio completo: Av. Ejercito Nacional No. 223 Col. Anahuac I Sección 11320, Ciudad de México. México.

Datos fiscales**Folio SAT:****Número de serie certificado emisor:****Número serie del certificado SAT:****Leyenda:****Exportación:** No aplica

Cant	Unidad	Clave	Descripción	Obj impuesto	Precio	Importe
1.00	E48 / Unidad de servicio	90121502	TRAMO: MEX-HMO-MEX/ PASAJERO: GAVILAN GARCIA ARTURO / AEROMEXICO NO. DE BOLETO: 1396718085027/NO. DE CONTRATO:DGRMIS-DAC-DCGSA-002/2022/ FOLIO DE VALIDACION: PA-AD-395/2022-710 IVA trasladado Tasa: 0.160000Base: \$6,676.84 Importe: \$1,068.29	Sí objeto de impuesto	\$9,273.39	\$9,273.39
1.00	E48 / Unidad de servicio	90121502 / O.S 63885	TARIFA DE USO DE AEROPUERTO	No objeto de impuesto	\$1,134.00	\$1,134.00

(OCHO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y NUEVE MXN 13/100)

Forma de pago: 99 Por definir
Método de pago: PPD Pago en parcialidades o diferido
Tipo de comprobante: I Ingreso
Condiciones de pago:
Moneda: MXN Peso

Subtotal:	\$10,407.39
Descuentos:	\$2,596.55
IVA 16.00%	\$1,068.29
TOTAL:	\$8,879.13



SECRETARÍA GENERAL DE RECURSOS
 MATERIALES Y EQUIPOS

Cadena original del complemento de certificación digital del SAT:**Sello digital del CFDI:****Sello del SAT:**

<https://facture.com.mx/>